
ORIGINALE

N. 109 DI DATA 08/10/2018

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

“Giovanni Endrizzi” - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Affido mediante trattiva diretta dell'incarico di recupero stragiudiziale del credito 
vantato dalla A.P.S.P. Giovanni Endrizzi nei confronti del Sig. M.O., all'avvocato 
Maurizio Moncher codice fiscale MNCMRZ80A26E565Y. CIG. Z6225360C0

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIOTTO Addì OTTO (08)

 del mese di OTTOBRE alle ore  

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giovanni 
Endrizzi”, il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

Dott.Ssa Martielli Delia

IL DIRETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 109 del 08/10/2018  OGGETTO: Affido 

mediante trattiva diretta dell'incarico di recupero stragiudiziale del credito vantato dalla A.P.S.P. Giovanni Endrizzi nei 

confronti del Sig. M.O., all'avvocato Maurizio Moncher codice fiscale MNCMRZ80A26E565Y. CIG. Z6225360C0 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Considerato che lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” di Lavis, approvato con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 46  del 16/03/2017, in applicazione del principio relativo 

alla distinzione dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2 

comma 4 della L.R. 7/2005, ha affidato al Direttore Generale la gestione e l’attività amministrativa 

dell’azienda e l’organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 

concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale 

delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e 

ss.mm. e ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con 

apposita deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 

- constatato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al Direttore 

Generale dell’Azienda;  

- viste le lettere di sollecito di pagamento trasmesse dalla A.P.S.P. registrate al prot. 2443 del 

06/08/2018 e al prot. n. 3054 del 28/09/2018 relative alla richiesta di liquidazione delle fatture 

intestate al Residente M.O. n. 382 del 30/04/2018, 493 del 04/06/2018, n. 618 del 30/06/2018, 730 

del 31/07/2018 e n. 844 del 04/09/2018; 

- rilevato che successivamente alla data di emissione dei solleciti di pagamento è stata emessa a 

carico del Sig. M.O. la fattura n.  950 del 30/09/2018; 

- preso atto che il credito complessivo vantato dalla A.P.S.P. nei confronti del Sig. M.O. ammonta 

ad € 8.711,85#; 

- vista la lettera di Confconsumatori di data 28/05/2018, nostro protocollo n. 1525 del 01/06/2018, in 

cui la Confederazione Generale dei Consumatori ritiene non dovuta la retta del Sig. M.O., in 

quanto affetto da forma di demenza; 

- considerato che la direzione della A.P.S.P. non considera soddisfacenti le motivazioni esposte dalla 

Confconsumatori; 

- ritenuto necessario incaricare un avvocato per affidare l’attività di recupero del credito in modo 

stragiudiziale; 

- contattato allo scopo l’avvocato Maurizio Moncher codice fiscale MNCMRZ80A26E565Y e 

P.IVA 03775500238, con studio a Verona, collaboratore dell’associazione di categoria UPIPA per 

l’area legale e pertanto esperto in normativa di RSA; 

- constatato che l’importo totale del servizio in oggetto non supera la soglia di € 46.400,00 IVA 

esclusa e pertanto è possibile procedere alla scelta del contraente mediante trattativa diretta in 

ottemperanza all’art. 21 comma 4 della L.P. 19/07/1990 n. 23 e ss.mm., il quale prevede che 

“…qualora l'importo contrattuale non ecceda euro 46.400,00, il contratto può essere concluso 

mediante trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei.”; 

- considerato che l’importo totale del servizio in oggetto non supera la soglia di € 1.000 IVA esclusa 

e pertanto è possibile eseguire la procedura di affido senza ricorrere al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, come previsto dall’art. 1, comma 450, Legge 27 dicembre 2006 n. 296; 

- visto il preventivo di spesa elaborato dall’avv. Maurizio Moncher del 04/09/2018 registrato al 

nostro protocollo n. 2824 del 05/09/2018, con il quale propone attività di recupero del credito 

stragiudiziale per un importo pari ad € 250,00# ed un compenso per eventuale decreto ingiuntivo 

pari ad € 600,00# oltre oneri accessori di legge e spese postali; 

- visto il curriculum professionale dell’avv. Maurizio Moncher, che documenta le competenze con 

riferimento all’esecuzione dell’incarico in oggetto al presente atto; 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 109 del 08/10/2018  OGGETTO: Affido 

mediante trattiva diretta dell'incarico di recupero stragiudiziale del credito vantato dalla A.P.S.P. Giovanni Endrizzi nei 

confronti del Sig. M.O., all'avvocato Maurizio Moncher codice fiscale MNCMRZ80A26E565Y. CIG. Z6225360C0 

 

 

- vista la dichiarazione presentata dall’avv. Maurizio Moncher del 05/10/2018 registrata al nostro 

prot. n. 3166 del 08/10/2018 attestante l’assenza di motivi di esclusione dalla partecipazione a 

procedure di appalto ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

- considerato che la spesa conseguente al presente provvedimento, pari presumibilmente a € 340,00# 

oneri e spese postali inclusi sono di competenza dell’esercizio 2018 e trova corrispondenza nel 

conto “Prestazioni professionali non consulenziali”; 

- ritenuto che vi siano ragioni di urgenza nell’adozione del presente provvedimento, onde consentire 

il celere affido degli incarichi e svolgimento dell’intero procedimento; 

- visto il D. Lgs. 18/04.2016, n. 50; 

- vista la L.P.  19 luglio 1990, n. 23 e s.m. e il suo Regolamento attuativo D.P.G. Prov.  22/05.1991, 

n. 10-40 Leg. e s.m.; 

- vista la L.R. 21/09.2005 n. 7 e s.m. e i Regolamenti Regionali attuativi; 

- visto il del Regolamento per i Contratti aziendale approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 23 del 13/07/2017; 

- visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019” approvato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 29/01/2018. 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di affidare mediante trattiva diretta l’incarico di recupero stragiudiziale del credito vantato dalla 

A.P.S.P. Giovanni Endrizzi nei confronti del Sig. M.O., all’avvocato Maurizio Moncher codice 

fiscale MNCMRZ80A26E565Y e P- IVA 03775500238, con studio a Verona, ad un corrispettivo 

pari ad € 250,00# oltre oneri accessori di legge e spese postali, alle condizioni specificate nel 

preventivo del 04/09/2018 registrato al nostro protocollo n. 2824 del 05/09/2018; 

2. Di dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, pari presumibilmente a € 340,00# 

oneri e spese postali inclusi sono di competenza dell’esercizio 2018 e trova corrispondenza nel 

conto “prestazioni professionali non consulenziali”; 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le ragioni indicate in 

premessa; 

4. Di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P. la presente determinazione per 10 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 

13 e ss.mm., del Regolamento Europeo privacy (UE) 2016/679 e dell’art. 32 della L. 69/2009; 

5. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

- ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg., ai sensi dell'art. 22 e seguenti 

del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott.ssa Delia Martielli 


		2018-10-08T12:12:32+0200
	Martielli Delia




